
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 545 de 2 de Dezembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 02/12/2021 17:16:35 - IP com n°: 192.168.0.28

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 02/12/2021 17:16:35 - IP com n°: 192.168.0.28

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=578

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 545 de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 02/12/2021 17:16:35 - IP com n°: 192.168.0.28

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 13.21.09.10.001/2021
AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE.

AVISO DE EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO : 1201.05.11/2021PERP/2021
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA GARANTIR O FUNCIONAMENTO DAS ESCOLAS 
DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 02/12/2021 17:16:35 - IP com n°: 192.168.0.28

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=578

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 545 de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 02/12/2021 17:16:35 - IP com n°: 192.168.0.28

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato :
13.21.09.10.001/2021

PROCESSO DE ADESÃO Nº 13.21.09.10.001-PA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 13.21.09.10.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE E A EMPRESA FASTPRINT - GRAFICA E 
PAPELARIA LTDA. OBJETO: Aquisições de material gráfico, destinado a Secretaria de Saúde do 
Município de Itaitinga/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência e demais 
exigências contidas no Edital. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente aditivo do contrato em 
questão tem como fundamento o art. 65, I, b, § 1º da Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações posteriores. VALOR DO CONTRATO: valor global R$ 113.921,90 (Cento e treze mil e 
novecentos e vinte e um reais e noventa centavos). ORIGEM DOS RECURSOS: Os recursos 
financeiros necessários a este instrumento contratual são oriundos do próprio Município. As despesas 
decorrentes deste contrato correrão por conta da dotação orçamentária a seguir: 
13.01.10.122.0007.2.091, 13.02.10.301.0181.2.102 e 13.02.10.302.0006.2.107. Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00. Fonte de Recursos: Recursos Ordinários. DATA: ITAITINGA/CE, 23 de 
Novembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Dulce Viana Machado e Tales Vinicius Ximenes Carvalho.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Adjudicação :
1201.05.11/2021PERP/2021

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 
1201.05.11/2021PERP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA GARANTIR O FUNCIONAMENTO DAS ESCOLAS 
DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMPRESA VENCEDORA 
LOTE 01MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63 COM 
O VALORGLOBAL R$198.000,00 (CENTO E NOVENA E OITO MIL REAIS); VENCEDORA LOTE 02 
LBL COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSULTORIA LTDA CNPJ: 10.770.349/0001-66 COM VALOR 
GLOBAL R$65.836,00(SESSENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS); LOTE 03 
MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63 COM O 

VALORGLOBAL R$320.000,00 (TREZENTOS E VINTE E MIL REAIS);LOTE 04 LBL COMERCIO E 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA LTDA CNPJ: 10.770.349/0001-66 COM VALOR GLOBAL R
$28.500,00(VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA 
LEI Nº 8666/93 EM 29 DE NOVEMBRO DE 2021. EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE- PREGOEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 02/12/2021 17:16:35 - IP com n°: 192.168.0.28

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=578

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 545 de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 02/12/2021 17:16:35 - IP com n°: 192.168.0.28

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Paulo Cesar Feitosa Arrais

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Controle Urbano

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz Francisco Demetrius de Sousa e Sa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 02/12/2021 17:16:35 - IP com n°: 192.168.0.28

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=578

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 545 de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 02/12/2021 17:16:35 - IP com n°: 192.168.0.28

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 02/12/2021 17:16:35 - IP com n°: 192.168.0.28

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=578

Página(s) 5 de 5


